АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7. 07. 2010 с. Яковлевка № 3 g 7

О проведении мероприятий
по ликвидации карантинных сорняков в очагах на территории

Яковлевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О

карантине расчений», приказами Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 13.02.2008 № 43 «Об установлении и упразднении

карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного

фитосаии1тарного режима, о наложении и снятии карантина», приказами

Управления Россельхознадзора по Приморскому Краю и Сахалинской

области от 14.11.2008 № 504, от 03.07.2008 № 285 «Об установлении

карантинной фитосанитарной зоны и карантинного фитосанитарного

режима», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», па основании Устава Яковлевского муниципального района,

Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЙ Г:

1. Утвердить План мероприятий по ликвидации карантинных

сорняков в очагах на территории Яковлевского муниципального района

(далее -  План мероприятий) (Приложение № 1);

сельских поселений2. Рекомендовать главам администраций

Яковлевского муниципального района руководствоваться настоящим

Планом мероприятий для организации проведения работ по борьбе с

карантинными сорняками на территории соответствующего поселения;

3. Создать рабочую группу по организации работ по ликвидации

карантинных сорняков в очагах на территории Яковлевского

муниципального района и утвердить ее состав согласно приложению № 2.

Руководство рабочей группой возложить на первого заместителя

Администрации Яковлевского муниципального района;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района Н.В. Вязовик

Приложение № 1

«Согласовано»

Управление
по Приморскому краю

Сахад

«Утверждаю»

Глава района -  глава
гщграрии Яковлевского

ного района
.В. Вязовик

План мероприятий
по ликвидации карантинных сорняков в очагах на территории

Яковлевского муниципального района

№
п/п

1

Наименование мероприятия
Срок

исполнен
ия

Ответственные лица

Организовать проведение работ по
борьбе с повиликой, амброзией
полыни олистной и другими
карантинными сорняками. При
этом использовать:

Июнь-
август

Г лавы администраций сельских
поселений Яковлевского
муниципального района,
собственники, арендаторы и
пользователи земельных
участков

1.1. механические мероприятия
-  выкашивание растений вдоль
обочин дорог, территории
населённых пунктов и т. д. с
последующим их сжиганием;
-  залужение газонов, обочин
дорог, необрабатываемых земель
многолетними травами,
способными заглушить
произрастание амброзии, считая
это самым эффективным приемом
борьбы с амброзией;
-  на газонах -  выдергивание
амброзии вручную' до периода
цветения;

Июнь-
август

Собственники, арендаторы и
пользователи земельных
участков

1.2. агротехнические мероприятия
-  снижение запаса семян
карантинных видов сорняков в
почве, ведение севооборота с
чистыми парами;

Июнь-
август

Собственники, арендаторы и
пользователи земельных
участков

1.3. химические мероприятия
-  обработка сельскохозяйствен­
ных культур препаратами и агро­
химикатами.

Июнь-
август

Собственники, арендаторы и
пользователи земельных
участков

2 Проведение регулярных
обследований земель,
карантинных очагов с целью
определения границ, степени
поражения, эффективности
проводимых искореняющих
мероприятий.

Июнь-
август

Рабочая группа по организации и
координации работ по
уничтожению карантинных
растений, собственники,
арендаторы и пользователи
земельных участков

3 Информирование населения о
вредном воздействии амброзии
полыннолистной, повилики и
других карантинных сорняков на
здоровье людей через СМИ.

Июнь-
август

Г лава Администрации
Яковлевского муниципального
района, главы администраций
сельских поселений

4 Организовать активную работу по
уничтожению повилики, амброзии
полыннолистной и других
карантинных сорняков:
- на территориях, закреплённых за
юридическими и физическими
лидами;
- на территориях учебных
заведений, детских дошкольных
учреждений, учреждений
культуры;
- придомовых и приусадебных
территориях.

Июнь-
август

Руководители учреждений,
граждане.

5 Организовать вывоз и
уничтожение сорванных и
скошенных сорных карантинных
растений. Уничтожение методом
сжигания.

Июнь-
август

Главы администраций
поселений,собственники,
арендаторы и пользователи
земельных участков

6 Уведомлять руководителей
организаций всех форм
собственности об обязательной
локали.за1 щи карантинных
объектов на закреплённых за ними
и прилегающих территориях.

Июнь-
август

Администрация Яковлевского
муниципального района

7 Организовать работу по
привлечению населения к
локализации и ликвидации
карантинных объектов на улицах,
территориях прилегающих к
домам частного сектора.

Июнь-
август

Администрация Яковлевского
муниципального района

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Яковлевского
муниципального района

от 1 7 .0 7 . 20Ш _ 3

СОСТАВ
рабочей группы по организации и координации работ по уничтожению карантинных

растений на территории Яковлевского муниципального района

Головина Ольга Владимировна

Невмержицкая Татьяна Ивановна

Ливицкая Галина Михайловна

Фефелов Михаи i Сергеевич

Животягин Евгений Анатольевич

Летяга Полина Сергеевна

Подложнюк Егор Геннадьевич

Вишняк Максим Николаевич

-  первый заместитель главы Администрации
Яковлевского муниципального района
-  представитель администрации Новосысоевского
сельского поселения
-  представитель администрации
Варфоломеевского сельского поселения
-  представитель администрации Покровского
сельского поселения
-  представитель администрации Яблоновского
сельского поселения
- представитель администрации Яковлевского
сельского поселения
-  ведущий специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского
муниципального района
-  начальник отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального
района
-  начальник отдела по исполнению
административного законодательства
Администрации Яковлевского муниципального
района